

Señores Comisión para el Mercado Financiero PRESENTE

Ref.: HECHOS ESENCIALES

De mi consideración:

De acuerdo a la normativa vigente, comunicamos a esa Comisión 05 hechos esenciales correspondientes al pago de dividendos de los siguientes ETFs - Valores Extranjeros:

- Ishares Trust IYC.
- I-shares IDU.
- I-shares IYF.
- Ishares Trust IYW.
- Ishares Trust IWP.



Ref.: HECHO ESENCIAL

Señor
Joaquín Cortez Huerta
Presidente Comisión para
el Mercado Financiero
PRESENTE

De mi consideración:

De acuerdo a la normativa vigente, comunicamos a esa Superintendencia, el siguiente hecho esencial.

Anuncio: Stock Split

Lugar y Fecha: New York, 10 de Noviembre de 2020

Emisora: Ishares Trust - IYC

Hecho Esencial:

La compañía Ishares Trust ha anunciado el pago de un Stock Split.

Cada accionista recibirá 3 acciones adicionales de IYC por cada acción que mantenga.

Fecha de cierre: 02/12/20

Período interino: desde 03/12/20 al 08/12/20

Fecha estimada de pago: 09/12/20

Sin otro particular, les saluda atentamente,

C.c.: Bolsa de Comercio de Santiago.C.c.: Bolsa Electrónica de Chile.

siguiente link de BCI Corredor De Bolsa:

Puede accederse a información adicional de la Serie de referencia a través del



Ref.: HECHO ESENCIAL

Señor
Joaquín Cortez Huerta
Presidente Comisión para
el Mercado Financiero
PRESENTE

De mi consideración:

De acuerdo a la normativa vigente, comunicamos a esa Superintendencia, el siguiente hecho esencial.

Anuncio: Stock Split

Lugar y Fecha: New York, 10 de Noviembre de 2020

Emisora: I-shares - IDU

Hecho Esencial:

La compañía I-shares ha anunciado el pago de un Stock Split.

Cada accionista recibirá 1 acción adicional de IDU por cada acción que mantenga.

Fecha de cierre: 02/12/20

Período interino: desde 03/12/20 al 08/12/20

Fecha estimada de pago: 09/12/20

Sin otro particular, les saluda atentamente,

C.c.: Bolsa de Comercio de Santiago.C.c.: Bolsa Electrónica de Chile.

Puede accederse a información adicional de la Serie de referencia a través del siguiente link de **BCI Corredor De Bolsa**:



Ref.: HECHO ESENCIAL

Señor Joaquín Cortez Huerta Presidente Comisión para el Mercado Financiero **PRESENTE**

De mi consideración:

De acuerdo a la normativa vigente, comunicamos a esa Superintendencia, el siguiente hecho esencial.

Anuncio: Stock Split

Lugar y Fecha: New York, 10 de Noviembre de 2020

Emisora: I-shares - IYF

Hecho Esencial:

La compañía I-shares ha anunciado el pago de un Stock Split.

Cada accionista recibirá 1 acción adicional de IYF por cada acción que mantenga.

Fecha de cierre: 02/12/20

Período interino: desde 03/12/20 al 08/12/20

Fecha estimada de pago: 09/12/20

Sin otro particular, les saluda atentamente,

C.c.: Bolsa de Comercio de Santiago.

C.c.: Bolsa Electrónica de Chile.

Puede accederse a información adicional de la Serie de referencia a través del siguiente link de BCI Corredor De Bolsa:



Ref.: HECHO ESENCIAL

Señor
Joaquín Cortez Huerta
Presidente Comisión para
el Mercado Financiero
PRESENTE

De mi consideración:

De acuerdo a la normativa vigente, comunicamos a esa Superintendencia, el siguiente hecho esencial.

Anuncio: Stock Split

Lugar y Fecha: New York, 10 de Noviembre de 2020

Emisora: Ishares Trust - IYW

Hecho Esencial:

La compañía Ishares Trust ha anunciado el pago de un Stock Split.

Cada accionista recibirá 3 acciones adicionales de IYW por cada acción que mantenga.

Fecha de cierre: 02/12/20

Período interino: desde 03/12/20 al 08/12/20

Fecha estimada de pago: 09/12/20

Sin otro particular, les saluda atentamente,

C.c.: Bolsa de Comercio de Santiago.C.c.: Bolsa Electrónica de Chile.

Puede accederse a información adicional de la Serie de referencia a través del siguiente link de **BCI Corredor De Bolsa**:



Ref.: HECHO ESENCIAL

Señor
Joaquín Cortez Huerta
Presidente Comisión para
el Mercado Financiero
PRESENTE

De mi consideración:

De acuerdo a la normativa vigente, comunicamos a esa Superintendencia, el siguiente hecho esencial.

Anuncio: Stock Split

Lugar y Fecha: New York, 10 de Noviembre de 2020

Emisora: Ishares Trust - IWP

Hecho Esencial:

La compañía Ishares Trust ha anunciado el pago de un Stock Split.

Cada accionista recibirá 1 acción adicional de IWP por cada acción que mantenga.

Fecha de cierre: 02/12/20

Período interino: desde 03/12/20 al 08/12/20

Fecha estimada de pago: 09/12/20

Sin otro particular, les saluda atentamente,

C.c.: Bolsa de Comercio de Santiago.C.c.: Bolsa Electrónica de Chile.

O.C.. Doisa Electronica de Chile.

Puede accederse a información adicional de la Serie de referencia a través del siguiente link de **BCI Corredor De Bolsa**: